O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:
Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 1.290.000,00 (um milhão, duzentos e noventa mil
reais), visando atender as despesas com o Programa da Dívi-
da Contratada Interna – Principal de Dívida Contratual Resga-
tado, na SMF, Programa de Manutenção e Operacionaliza-
ção da SMA – Contratação por Tempo Determinado (3), Pro-
grama de Outros Encargos com Pessoal – Obrigações